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ZfsL Hamm 
Paracelsuspark 5 
59063 Hamm 
Telefon: 02381/ 97383-0 
Fax: 0211 87565 108104 
https://zfsl.nrw.de 
http://zfsl.nrw.de/HAM 

  
 

Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Leitung: Karin Egyptien  - 10 
Verwaltung – zentrale Dienste: Anna Özturgut-Preis  -13 

poststelle@zfsl-hamm.nrw.de 

Seminar 
Grundschule 

 Seminar 
Gymnasium und Gesamtschule 

 Seminar 
Sonderpädagogische Förderung 

Leitung: 
Swen Klotzsche  -11 
Swen.Klotzsche@zfsl.nrw.de 

Leitung: 
Ulrike Herding-Breilmann  -12 
Ulrike.Herding-Breilmann@zfsl.nrw.de 

Leitung: 
Bärbel Bäumer  -15 
Baerbel.Baeumer@zfsl.nrw.de 

Verwaltung: 
Anna Özturgut-Preis  -13 
 
 
 
seminar-g@zfsl-hamm.nrw.de 

Verwaltung: 
Mirani Schäfer  -16 
Stephanie Deutsch  -17 
 
 
seminar-gyge@zfsl-hamm.nrw.de 

Verwaltung: 
 

LAA/ VOBASOF: 

Anke Jaeger 
Fachlehrerausbildung: 

Anna Özturgut-Preis  -13 
 
seminar-sf@zfsl-hamm.nrw.de 

Praxissemester  
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

Patricia Malcher 
patricia.malcher@zfsl-hamm.nrw.schule 

 Christoph Eckernkemper 
christoph.eckernkemper@zfsl-hamm.nrw.schule 

Verena Humpert 
verena.humpert@zfsl-hamm.nrw.schule 

 Dominik Wogesin 
dominik.wogesin@zfsl-hamm.nrw.schule 

Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare) 
Christine Holtmann       christine.holtmann@zfsl-hamm.nrw.schule 

Ingo Spitzer       ingo.spitzer@zfsl-hamm.nrw.schule 

Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen 
Kirsten Winkler          kirsten.winkler@zfsl-hamm.nrw.schule 

Sabine Schüttauf           sabine.schuettauf@zfsl-hamm.nrw.schule 
LOGINEO-Administration Tablet-Administration IT-Support Schwerbehindertenvertretung 
SF:   Martin Lueneberger         martin.lueneberger@zfsl-hamm.nrw.schule 

GyGe: Frank Buchholz              frank.buchholz@zfsl-hamm.nrw.schule 

G: Steffen Renze                       steffen.renze@zfsl-hamm.nrw.schule 

Frank Loheide 
frank.loheide@zfsl-hamm.nrw.schule 

 

 0231 5868 9282 
it-support@zfsl.nrw.de 

Vertreter für Lehrkräfte aller Schulformen 
in der BR Arnsberg 

 

 

mailto:christine.holtmann@zfsl-hamm.nrw.schule
https://url.nrw/bra-sbv
https://url.nrw/bra-sbv

